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CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE GO ACRE

MEMO /SELIC/CRCAC. N° 000008/2016

Rio Branco — AC, 19 de Dezembro de 2016.

COMUNICACAQ INTERNA

De: Erika Souza da Concei¢ao (SELIC)
Para: Isabela Cristina Melo da Silva Holanda (DIRETORIA E.E)

Ref.: Solicitagdo de Aquisi¢io Portdo de Ferro
Prezada Senhora.

Senhora Diretora.

Conforme os acontecidos no dia 16 de dezembro de 2016, Na referida sede do
CRCAC, que foi violado danificado.
J4 ndo é possivel transitar com o minimo de tranquilidade nem mesmo durante 0 dia.
Diante do exposto. a fim de garantir a seguranca dos funcionarios. sejam adotadas as
providéncias necessdrias para a instalacdio, com rapidez. de um Portdo de chapa 18
refor¢ado para maior seguranga do CRCAC durante o recesso.

Sem mais para momento, estou a disposi¢do para quaisquer

esclarecimentos.

DESPACHO
Atenciosamente, Em: )ﬂ_f _,L@a."

i

Erika SQ 42

Assessora de Licitagdo e Contratos

Av. Ceard. 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: licitagdo'@crcac,org.br
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O TASILICADE G0 AURE

NTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE _
WNJUNTO MARIANA - RIQ BRANCC-ACRE
s creac.org.br - E-MAIL diretoria@creac.org.nr

SOLICITAGCAO DE PRPOSTA DE PRECO
TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: Aquisi¢do Portdo de Ferro

JUSTIFICATIVA: A solicitagdo foi feita pelo Setor de licitagdo e contratos do
CRCAC em virtude a violagao € danificagdo no dia 16 de Dezembro de 2016, Diante do
exposto, a fim de garantir a seguranca dos funcionarios, sejam adotadas as providéncias
necessarias para a instalagdo, com rapidez. de um Portdo de chapa 18 refor¢cado para
maior seguranga do CRCAC durante 0 recesso € atende aos requisitos do Art.24 da Le1

8.666/93. estando dentro do limite do valor estipulado pelo referido artigo.

Portio de chapal8

il

=

210

1.00

A Solicitagio de proposta de Pregos, para empresas especializadas em
serralherias.

Caso seja de seu interesse participar desta Solicitagio de Cotagao de Pregos.
solicitamos enviar a proposta de pregos de acordo com as instrugdes abaixo.

Os esclarecimentos e as informagdes necessarias as Empresas serdo prestados
pelos membros da Comissdo de licitagdo e contratos.

As empresas deverdio enviar a proposta. até as 21 de setembro de 2016 no email
da licitacao(@crcac.org.br; Diretoria@creac.org.br ou no proprio CRCAC no enderego

Nova avenida Ceara n°438 Conjunto Mariana telefone para contato (68)3227-8038 ou
(68)3226-7138.
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CORSELNO REGIONAL DE
CON

ADE DO ACRE
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE
RUA NOVA AVENIDA CEARA, 438 CONJUNTO MARIANA - RIO BRANCO-ACRE
TEL; (068) 3227-8038 [ 3226-7138 CEP. 89.918-180 - Site.www.crcac.org.br - E-MAIL. direloria@crcac.org.br

A apresenta¢do de propostas pressupde conhecimento de todos os dados e
informagdes necessarias ao seu preparo, aceitagdo das condi¢des estipuladas nessa

Solicitagdo de Cotagdo de Preco.

INSTRUCOES AOS PROPONENTES

Elaborar uma Carta Proposta em papel timbrado da Empresa. que devera conter.
necessariamente. as seguintes informagoes:
e Nome da Empresa Proponente;
e Endereco completo;
e (Carimbo contendo o nimero do CNPJ da Empresa;
e Nome do Representante Legal da Empresa.
e Preco unitario de cada item solicitado e valor total da proposta;
e O prazo de validade da PROPOSTA (em algarismo e por extenso) ndo
poderd ser inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos contados a partir da

data limite de entrega da proposta.

e Assinatura e rubrica do Representante da Empresa.

Rio Branco Acre. 19 de Dezembro de 2016.

Assessora de Licitag&0 € Contratos CRCAC

[3%]
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Serralheria Metal Rio

Em, 20 de Dezembra de 2016,

Ao: CRC - Conselha Regional de Contabilidade do Acre

Referente ao um portdo de 210 alturas a 1,00 larguras
Portdo e instalado no local.

Portdo de chapal8

2,10

1.00

Valor da proposta R$1.482.00 (Mil quatrocentos e oitenta e dais Reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: BD dias

Serralheria Metal Rio Ltda — ME

Est Ac-10, 561, Alto Alegre, Rio Branco, AC, CEP 69912- 420, Brasil
(68) 9973-3619 / (68) 9997-3169



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE (CRCJ/AC)

PROTOCOLO

PROTOCOLO N°:2016/001115 DATA : 22/12/2016 HORA :15:47

ASSUNTO: PROPOSTA DE PREGOS (g wgzgtgmmqt
INTERESSADO: SERRALHERIA METAL RIO LTDA - ME I proc L7k \
CATEGORIA: oo | /oA
NUMERO REG.:

DISCRIMINAGAO:REF.: A UM PORTAO DE 2.10 ALTURA A 1.00 LARGURA
COMPLEMENTO: VALOR - 1.482,00
OBSERVAGAO:

110.('1 miyana. 0, Son Les
SERVIDOR DO CRC/AC
WANESSA

OBS: 1) Nao vale como comprovante de registro profissional efou exercicio da profisséo contabil.

2) Somente sera protocolizado requerimento do registro de profissional e/ou organizacao contabil

mediante apresentacgéo na forma da legislacdo profissional contabil.

AT

CRC/AC - Enderego: Nova Avenida Ceara, n® 438 - B. Residencial Mariana, CEP 69919-180 - Rio Branco - AC ]
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Proposta Comercial

RIO BRANCO - ACRE 21 DE DEZEMBRO DE 2016

Ao CRCAC,

De Acordo com Termo de Referencia

Descrigcao Quant Medidas Total ]
1 | Portao Chapa 18 01 2.10X1.00 | R$1.623,50
VALOR R$1.623,50
TOTAL
CNPJ: 23.169.069,/0001-49
M P - ME

RIO BRANCO ACRE

M.P.Dias = ME END: Rua Lima Barreto N°87 Bairro Conjunto Esperanga Rio Branco — Acre
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PROTOCOLO N° :2016/001116 DATA : 22/12/2016 HORA :15:4Bvisto Jalillon, |
ASSUNTO: PROPOSTA DE PRECOS
INTERESSADO: CONSTRUTORA MIRIAM M.P. DIAS - ME
CATEGORIA:
NUMERO REG.:

DISCRIMINAGAO:PORTAO CHAPA 18
COMPLEMENTO: VALOR - 1.623,50

OBSERVAGCAO:

SERVIDOR DO CRC/AC
WANESSA

OBS: 1) Nzo vale como comprovante de registro profissional e/ou exercicio da profisséo contabil.

2) Somente sera protocolizado requerimento do registro de profissional e/ou organizagao contabil

mediante apresentagéo na forma da legislagéo profissional contabil.

ORI

0011

CRC/AC - Endereco: Nova Avenida Ceara, n° 438 - B. Residencial Mariana, CEP 69919-180 - Rio Branco - AC
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CLIENTE : CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE
ENDERECO: NOVA AV. CEARA N. 438 - CONJ. MARIANA
PROPOSTA DE ORCAMENTO
PORTAO DE FERRO
QUANTIUND DESCRICAO DO PRODUTO P. UNIT P.TOTAL
1 UND |Confecgéo e instalagéo de portdo de ferro galvanizado chapa 18 com ferrolhos internos e
pintura medindo 2,60 x 1,00 m com bandeirola de 50 cm de altura 1.336,00 1.336,00
VALOR TOTAL ORCAMENTO 1.336,00

Prazo de Entrega : 07 dias uteis
Condigoes de pagamento : Pagamento no ato da entrega.

—

Rio Branco-Ac, 22 de dezembro de 2016.



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE (CRC/AC)

PROTOCOLO
PROTOCOLO N° :2016/001121 DATA : 23/12/2016 HORA :10:07
ASSUNTO: PROPOSTA DE PRECOS g
1400 00 AGKE *
INTERESSADO: PROPOSTA DE ORCAMENTO - ALUMINIO E CIA Q“SEL"QE,WW%’ e
1 ProC N° b uomdneminmemies=
CATEGORIA: i [N
, e ——rallln,
NUMERO REG.: A pelbecicpen
DISCRIMINAGAO:
COMPLEMENTO:
OBSERVAGAO:

SERVIDO§ DO CRC/AC

GABRIELA

OBS: 1) Nio vale como comprovante de registro profissional e/ou exercicio da profisséo contabil.

2) Somente sera protocolizado requerimento do registro de profissional e/ou organizagdo contabil

mediante apresentagéo na forma da legislagéo profissional contabil.

JILRIARI

2016/001121

CRC/AC - Enderego: Nova Avenida Ceara, n° 438 - B. Residencial Mariana, CEP 69919-180 - Rio Branco - AC ]
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Comprovante de Inscri¢do e de Situagido Cadastral

CONSELHO REGIONAL DEC EDOBSTADO DO ACRE !
ontribuinte, Folha n® Py

Visto ¢

resTETE

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergénci
RFB a sua atualizacéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAD COMPROVANTE DE INSC ngﬁo E DE DATA DE ABERTURA,
:ﬂﬁ?rglf22!0001-05 SITUAGAO CADASTRAL 10/06/2010

NOME EMPRESARIAL
BEZERRA E LIMA LTDA - ME

TITULO DO ESTABELEGIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ALUMINIO & CIA

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construcao em geral

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgédo

47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOQURO NUMERD COMPLEMENTO
R VALDOMIRO LOPES 812
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
69.917-500 CONQUISTA RIO BRANCO AC
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(68) 3228-1166

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

edekkk

SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 10/06/2010
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

-
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAC ESPECIAL
e ek Feddedd ok

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB ne 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 23/12/2016 as 14:08:30 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

© Copyright Receita Federal do Brasil - 23/12/2016
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SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA Rats Bniss s SNLATRETS

Diretoria de Administracdo Tributéria

Hora Emisséo: 13:51

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO Niimero: 512635

Ressalvado o direito da Fazenda Publica de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte
abaixo qualificado, que vierem a ser apuradas, certifico que nao consta até esta data, nesta Unidade
Fazendaria, nenhum crédito fiscal relativo a tributos estaduais.

{Artigo 171 a 177 do Decreto n° 462/87)
* Excetuados os créditos inscritos em Divida Ativa

Nome/Razao Social:
BEZERRA E LIMA LTDA

Inscrigao Estadual: identidade:

01.023.705/001-08

CNPJ: CPF:

12.077.622/0001-05

Enderego:

RUA VALDOMIRO LOPES, N° 812 - BAIRRO: CONQUISTA, CEP: 69917500

Municipio: Data da Impressao:

RIO BRANCO Sexta-feira, 23 de Dezembro de 2016, 11:13
Finalidade:

DESTINA-SE A TODOS OS FINS.,

Qutras Informagdes:

Data de Validade:
01/02/2017

Codigo de Autenticidade:
Scedf728e864ff55

Verificar autenticidade desta CND no seglinte endereco: www.sefaz.ac.gov.br

Emylido pele Portal Sefaz Online
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MINISTERIO DA FAZENDA F9|ha s . —
Secretaria da Receita Federal do Brasil s 2 7 7 y

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BEZERRA E LIMA LTDA - ME
CNPJ: 12.077.622/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacado do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:ffwww.receita.fazenda.gov.br> ou <ht‘zp:waw.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 14:11:16 do dia 23/12/2016 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/06/2017.

Cddigo de controle da certidao: 8B87.15AA.2977.BCF5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BEZERRA F LIMA LTDA - ME

(MATRIZ E FILIAIS) CNPRJ: 12.077.622/0001-05
Certiddo n°; 122192807/2016
Expedicio: 23/12720186, @8 14:34:1%
Validade: 20/06/2017 -~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

B0 - g o O TR [ gue BEZERRA E LIMA LTDA = ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

12.077.622/0001-05, N&oO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Irabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 647-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e €stdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de Sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.ts:.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
nNnecessarios a identificacdo das pPes80as naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria Cransitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos Previdencidrios, 4 honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissio de Conciliacdo Prévia.
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 12077622/0001-05
Razdo Social: BEZERRA E LIMA LTDA
Nome Fantasia:ALUMINIO E CIA

Enderego: R VALDOMIRO LOPES 812 / CONQUISTA / RIO BRANCO / AC/ 69917-
500

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade: 18/12/2016 a 16/01/2017

Certificacdo Nimero: 2016121803043335413040
Informacdo obtida em 23/12/2016, as 14:10:29.

A utilizagdo deste Certificado Para os fins previstos em Lei esti
condicionada 3 verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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C. L. /SELIC/CRCAC. N°0000157/2016

Rio Branco — AC, 23 de Dezembro de 2016.

COMUNICACAOQO INTERNA

Para: Gerusa Oliveira da Rocha

o~

Prezado Senhor,

Encaminho processo de Compras N°® 2016/000045 Aquisi¢do de portéo chapal8
que se verifique e anexe dotagd@o or¢amentaria e nota de reserva no valor de R$1.336.00
referente a portdo violado e danificado da copa deste regional.

Atenciosamente,

Erika Sou

Assessora de Licitagdo e Contrato do CRC/AC

Recebido:

&

Visto/e carimbo

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —

e-mail: creae @ braubo.com. br.
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De: Gerusa Oliveira da Rocha (Contabilidade/RH)
Para: Erika Souza da Conceigio (Selic)

COMUNICACAO INTERNA N°2016/ 82

1. Em resposta a Comunicagao Interna n°157/2016 onde e

solicitada a disponibilidade a dotagé@o orgamentaria para o
PROCESSO CRCAC N° 46/2016.

2.  Sendo assim, seguem anexo o controle do projeto e

abaixo a tabela explicativa, a saber:

Conta ||| || 'Dotacao

Ajustes Realizado Saldo

Inicial
6.3.1.3.02.01.030 |

(Manutengdo e | R$1.686,00
Conservagdo) |

| 1.336,00

3. Seguem junto ao Respectivo Processo.
4. Segue numero da reserva.

5. Sem Mais para o momento e a3 disposicao.
Gcn‘hﬁa{;ua da Rocha
CT CRUAC - D02166/0
Assessora Comébil
Av. Ceard,

438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-1 80, Telefone: (1 68)32278038 —
e-mail: ereact@briubo. com.br,




LOE CONABLOME D0 TADDDACRE |
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE [@yRGHRESONLY VP20 ' Data : 23.12.2016
Sistema de Controle Orgamentario n i Hora : 10:56
’ o i
NOTA DE RESERVA ORGAMENTARIA| Folha —%
Numero da Reserva Ano do Exercicio Data da Reserva Processo
151 2016 23.12.2016 000157/2016
Conta de Despesa Descrigao da Conta Projeto SubProjeto
6.3.1.3.02.01.030 MANUTENCAO E CONSERV. DOS 5001-SERVICOS -
Historico da Reserva Valor Total da Reserva
AQUISICAO DE PORTAO DE FERRO PARA SEGURANGA DO REGIONAL.CONFECCAQE
INSTALAQAO DE PORTAO DE FERRO GALVANIZADO CHAPA 18 COM FERROLHO
INTERNO E PINTURA MEDINDO 2,60 X 1,00M COM BANDEIROLA DE 50 CM DE ALTURA. 1.336,00
P
Valor por Extenso
Um Mil, Trezentos e Trinta e Seis Reais
Reservas Acumuladas Valor desta Reserva Saldo Atual

Dotagao Atualizada

1.686,00

350,00

1.336,00

0,00

~~io Branco-AC, 23 de Dezembro de 2016

Oliveira da Rocha

Departarmento de Contabilidade
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TERMO DE JUSTIFICATIVA

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Acre
CONTRATADA: Bezerra e Lima Ltda — Me CPF: 12.077.622/0001-05
Base Legal: Artigo 24, inciso I, da Lei n® 8.666/93, de 21.06.1993.
Objeto: Portiio de ferro Chapal3g

JUSTIFICATIVA

O Conselho Regional de Contabilidade do Acre, pessoa juridica de direito
publico e autarquia federal, com sede na Av. Ceard, n°. 438 Conjuntos Mariana, na
cidade de Rio Branco Acre, inscrito no CNPJ sob o n°. 00.732.012/0001-00,
representado por seu Presidente Contador VALMIKI FRANCISCO DA SILVA,
brasileiro, casado, RG. 35883 SSP/AC, CPF n°.021.778.702-91, residente e domiciliado
nesta capital, por intermédio do Setor de Licitacdo e Contratos, instituido pela Portaria
n° 01, de 14 de JANEIRO de 2016, iniciou processo n® 2016/00000046 para contrata¢io
de empresa com a finalidade Aquisi¢do do portdo Chapal8 conforme solicitagdo do
setor SELIC-MEMO 0000008/2016 do dia 19/12/2016.

Ha a informagéo de dotagio or¢amentdria e disponibilidade financeira, conforme
consta no processo, para realizar a presente contratagdo.

O menor valor proposto foi de R$1.3 36,00 (Mil trezentos e trinta e seis reais),
conforme pesquisa de pregos, realizada no periodo de 19 a 22 de Dezembro de 2016,

O valor proposto, no menor orgamento, enquadra-se no disposto no art. 24,
inciso II, da Lei n°. 8.666/93, referindo-se 2 dispensa de licitagiio para contratagdo de
Servicos, com pequena relevancia econdmica, diante da onerosidade de uma licitagdo.

O art. 24, 11, da Lei n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, dispde que é
DISPENSAVEL a licitagdo quando o valor para contrata¢éo de servigos for de até 10%
(dez por cento) do valor estipulado.

“Art. 24. E dispensavel a licitagdo: (...) II - para outros servicos e
compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea a do inciso II do artigo anterior**, e para alienag¢des, nos
casos previstos nesta Lei, desde que néo se refiram a parcelas de um

Mesmo servigo, compra ou alienacdo de maior vulto que possa ser

realizada de uma sé vez;”

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariang — Rio Branco - Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: ( 68)32278038 -
e-mail: licitacdo@creac.org. br.
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Empresa Bezerra ¢ Lima Ltda — Me com o menor valor encontra-se apta para o
fornecimento descrito supra, conforme certiddes negativas apensadas.

Nota-se que o valor da contratagdo esta dentro do limite previsto em lei, com isto,
objetivamos atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a

presente contratagao.

Nas palavras do eminente jurista Margal Justen Filho (2004, p. 236)

“A pequena relevancia econdmica da contratagio ndo justifica
gastos com uma licitagio comum. A distingdo legislativa entre
concorréncia, tomada de pregos e convite se filia ndo sé & dimensio
econémica do contrato. A lei determinou que as formalidades
prévias deverdo ser proporcionais as peculiaridades do interesse e da
necessidade publica. Por isso, tanto mais simples serdo as
formalidades e mais rapido o procedimento licitatorio, quanto menor

for o valor a ser despendido pela Administragdo Piblica.”

Dada a pequena relevancia econ6mica da contratagdo, ndo se justifica a
realizagéo de um processo licitatorio para a contratagdo da prestagdo de servigos de
publicidade. sem que com isso, fira os principios da celeridade e economicidade.

Pela leitura acima, verifica-se que a Lei autoriza a contratagdo direta quando o
valor envolvido for de pequena relevincia econdmica para se iniciar um processo
licitatorio.

Nos termos da proposta, o preco oferecido é compativel com os praticados no
mercado, conforme verificado pela Administragdo, cujos custos encontram-se
especificados na Proposta comercial, parte deste processo.

Assim, com fundamento nos artigos da Lei n°. 8.666/93 este Setor de Licitagdo e
Contratos, por meio do seu Presidente, apresenta a justificativa para ratifica¢do e

demais considerac3es que por ventura se fizerem necessarias.

Rio Branco Acre, 23 de Dezembro de 2016.

Erika .

Assessora de Licitacad Contratos do CRC/AC

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP; 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: licitagéio@creac.org.br.
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TEL: (068) 322

C. L. /SELIC/CRCAC. N° 0000160/2016

Rio Branco — AC. 23 de Dezembro de 2016.

COMUNICACAO INTERNA

De: Erika Souza da Concei¢do (SELIC)
Para: GLEMIRA MARIA MENDES GOMES (Presidente E.E CRCAC)

Prezada Senhora,

Encaminho processo N° 0045/2016 - Projeto 5001 Servigos, com a nota de

ferro para seguranga do CRCAC instalagdo de portdo ferro galvanizado chapa 18com
ferrolho interno e pintura medido 2.60X1,00MM com bandeirola de 50CM de altura .
Solicito autoriza¢do para processamento, com base nos elementos contidos no

presente processo, considerando que foram cumpridas as formalidades necessdrias e

existe de previsdo orcamentaria.

Atenciosamente.
Recebido:
Brika'S hcio Visto e carimbo
Assessora de Licitag ontratos — CRC/AC

Av. Ceara, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 -

e-mail: Licitacaowercac.org. br.




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE D$haheiRIRECIONAL OE CONTABLIDADE EI!u_ElDDUhERE? Data : 23.12.2016
Sistema de Controle Orcamentario | Proc n“M ’Oug-ify ' Hora : 11:37
NOTA DE EMPENHO Folha n®.sZo?: 4.
Visto Ao
N° Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo N°. Reserva Exercicio
155 23.12.2016 ORDINARIO 000157/2016 151 2016
Conta de Despesa Descrigao da Conta Projeto SubProjeto

6.3.1.3.02.01.030

MANUTENCAO E CONSERV. DOS
BENS IMOVEIS

5001 - SERVICOS
ADMINISTRATIVOS

Nuamero do Evento

Descrigao do Evento

1154 MANUTENCAO E CONSERVAGCAO DOS BENS IMOVEIS
Dados da Modalidade ( Fundamentagao Legal )
Modalidade Complemento Numero Num. Controle
Dispensa de Licitacdo 0
J-: Favorecido

Nome : BEZERRA E LIMA TLDA - ME CNPJ /CPF : 12.077.622/0001-05
Enderego : R VALDOMIRO LOPES Bairro : CONQUISTA
CEP : 69917500 Cidade : RIO BRANCO UF : AC
Banco : ITAU Agéncia : 0664 Conta : 504222

Histérico do Empenho

Qtde Parcelas Valor Unitario

Valor Total Empenhado

AQUISICAD DE PORTAD DE FERRO PARA SEGURANCA DO REGIONAL CONFECGAC E
INSTALACAC DE PORTAO DE FERRO GALVANIZADO CHAPA 18 COM FERROLHO INTERNO E
PINTURA MEDINDO 2,60 X 1,00M COM BANDEIRCLA DE 50 CM DE ALTURA

1 1.336,00 1.336.00
Valor por Extenso
Um Mil, Trezentos e Trinta e Seis Reais
—
Dotagéo Orgamentaria Empenhos Acumulados Valor deste Empenho Saldo Atual
1.686,00 350,00 1.336,00 0,00

Rio Branco-AC, 23 de Dezembro de 2016

(W~ )

% oo

Michelle Atagdjo de Queir
Financeiro

Glemira Maria Mendes Gomes
Presidente ee.




PREFEITURA MUNICIPAL

BRANCO AC d
Secretaria de Desenvoivimento Econémico e
Finangas

em: ﬁttps:ﬁwww.emf&.wm.bﬁrio branco,
informando o codigo de Verificacio.

Prestador de Servicos
BEZERRA E LIMA LTDA - ME
VALDOMJR(} LOPES, 812,
CONQUISTA, Telefone: &832281166.

Cgp ﬁ‘%‘?l&—?ﬁfi - RIO BRANCO - AC - BRASIL

CPE/Cap) 12.077.622/600 i1-08 Inscricho Municipal 1343742
Email tadeusu#efman@nei;ggﬁ___nr Inscrisso Estadisal 0102370500108
Tomador de Sery:
CONSELHO REGIONAL DE CG?J?ABELZQADE BO ACRE

{}0.?3;2‘{3 12/6001-00

L SR CﬁAM, ’438, L Q; 10 - :e.,OTE.; g’, 10. 1t
s CJ MARIANA, Telefone: 68322 78038,
69919-180

RIG BRANCO - AC - BRASH

Triscricao Municipal 1215540
Sreac@briurbe, com e

Insecricin Estadual

biswmiﬁag«’&o do Servico / Dados Adicionais !
AQUISICAG DE PORTAG Be FERRO PARA SEGURANCA DO REGTONAL CONFORME EMPENHG 9755 DE
12(2016 PROCESS no 0gog. 57/216

Quantidads Vialor unitaric

i
Vithes de [S% RS

. A0 | 6580 | 4
VALOR TOTAL pa NoTA = RS 1.336,00 i
%%%

Retencias
L

S ] LT HEF R F
00 g,00

r.a.c:;e-» i iag

G,00

—

65,80

Outras Informacies
- IS8 de responsabilidade do: Tomador ge Servicn
- Servicy Tributads no Municipio: p16) BRANCO

- NFSE & E£Miticds com fespaido da pLei Mimnicipaj no o 025/2013 &
2.248/2613, - :

- Bata do"vencimem-o to IS5 desty NFSE: 15/01/2017

Decraw Muricipai

- Operagéo-com fetencio de 1sg por Subsé%%;t;iga"&_ Tributiris.
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Comprovante de Inscrigéo e de Situacdc Cadastral Proc n° M -

Folha nZ o

Visto "fTLULQ-‘

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizag&o cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAD COMPROVANTE DE |NSCRIQ&0 E DE DATADE ABERTURA
:H2A.9"2f|.§22!0001-05 SITUACAO CADASTRAL 10/06/2010

NOME EMPRESARIAL
BEZERRA E LIMA LTDA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ALUMINIO & CIA

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

7| 43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgdo

47.56-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOBRADOURO NOMERO CCMPLEMENTO
R VALDOMIRO LOPES 812
CEP BAIRROMDISTRITO MUNICIPIO UF
69.917-500 CONQUISTA RIO BRANCO AC
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(68) 3228-1166

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)

dkdekd
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 10/06/2010

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Eaa it Tl

e koo

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 23/12/2016 as 14:08:30 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

© Copyright Reccita Federal do Brasil - 23/12/2016
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GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
Diretoria de Administragao Tributéria

Data Emissao: 02

Hora Emissdo: 13:51

112/2016

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITO

Niamero:

512635

Ressalvado o direito da Fazenda Publica de cobrar quaeisguer dividas de responsabilidade do contribuinte
abaixo qualificado, que vierem a ser apuradas, certifico que ndo consta até ests data, nesta Unidade

Fazendéria, nenhum crédito fiscal relativo a tributos estadusis.

{Artigo 171 a 177 do Decreto n® 462/87)

* Excetuados os créditos inscritos em Divida Ativa

Nome/Razdo Social:

BEZERRA E LIMA LTDA

Inscri¢ao Estadual: identidade:

01.023.705/001-08

CNPJ: CPF:

12.077.622/0001-05

Enderego:

RUA VALDOMIRO LOPES, N° 812 - BAIRRO: CONQUISTA, CEP: 69917500

Municipio: Data da Impress3o:

RIO BRANCO Saxta-feira, 23 de Dezemmbro de 2016, 11:12
Finalidade:

DESTINA-SE A TODOS OS FINS.

Outras Informagoes:

Data de Validade:
01/02/2017

Cédigo de Autenticidade:
Scedf728eB864ff55

Verificar autenticidade destz CND no seguinte enderego: www.safaz,ac.gov.bir

Emitidy peio Ponal Sefaz Online



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BEZERRA E LIMA LTDA - ME
CNPJ: 12.077.622/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue n3o constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscriches em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n2 8.212 de 24 de julho de 1891,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificaco de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certido emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 14:11:16 do dia 23/12/2016 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 21/06/2017.

Cadigo de controle da certiddo: 8B87.15AA.2977.BCF5

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BEZERRA E LIMA LTDA - ME

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 12.077.622/0001-05
Certiddo n°: 122192807/2016
Expedigao: 23/12/2016, as lds24:15
Validade: 20/06/2017 - 180 (cbhto & oitenta)
de sua expedicao.

Certifiocg=ge gue BEZERRA E LIMA LTDA = ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ s50b o n

12.077.622/0001-05, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642~A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7

na Resolugdo Administrativa n°® 1

Trabalho, de 24 de agosto de 201

Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiaj

A aceitagdo desta certidao condiciona-se & verific o= e

autenticidade no portal do Tribunal Superio

Internet (http:/fwww.tst‘jas.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

de julheo de 2011y e
47[_:""2011 do Tribunal Sup;;:r:’_or do

[ 4
(]
(®)
,_]
=
fi

jol]
i
]
e}

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das Pessoas naturais e juridicas
inadimplentes bPerante a Justica do Tt
estabelecidas em sentenca condenatéria
acordos judiciais trabalhistas,
recolhimentos Previdencidrios, a honoréarios,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;

de execucdo de acordos firmados Peérante ¢ Ministério
Trabalho ou Comissio de Conciliacdo Prévia.

fa))

inclusive no con
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CAIXA .

CAIXA ECONOMICA FEDERA

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 12077622/0001-05
Razdo Social: BEZERRA E LiMa LTDA
Nome Fantasia:ALUMINIO E CIA

Enderego: R VALDOMIRO LOPES 812 / CONQUISTA / RIO BRANCO / AC/ 69917-
500

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se e€m situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de %
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade: 18/12/2016 a 16/01/2017

Certificagdo Nimero: 2016121803043335413040

Informagé&o obtida em 23/12/2016, as 14:10:29.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei est3 J

condicionada 3 verificacdo de autenticidade no site da Caixa:]
wWww.caixa.gov.br ,




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DOCOMEEGRECION

Sistema de Controle Orgamentario | Proc n°

%‘ ﬁ%ﬁﬁ%@“m' Ezta : 23;"2

ra : 17:0
ORDEM DE PAGAMENTO Folha n?
VistO e QULLO | e
i S 1
N° Ordem de Pagamento Data Ordem de Pagamento | N° do Empenho Processo |
2718 23/12/2016 165 000157/2016 "
Conta Descrigéo da Conta Fonte de Recursos i
l
6.3.1.3.02.01.030 MANUTENCAO E CONSERV. DOS BENS IMOVEIS !
Favorecido i
Nome : BEZERRA E LIMA TLDA - ME CNPJ I CPF : 12.077 822/0001-05 i
Enderegco : R VALDOMIRO LOPES Bairro : CONQUISTA !
CEP : 69917500 Cidade : RIO BRANCO UF : AC
Histérico da Ordem de Pagamento Data Vencimento Valor !
AQUISICAO DE PORTAO DE FERRO PARA SEGURANCA DO REGIONAL CONFECGAO E !
INSTALACAC DE PORTAO DE FERRO GALVANIZADO CHAPA 18 COM FERROLHO INTERNO E 2912/2018 1.336.00 |
PINTURA MEDINDO 2.60 X 1,00M COM BANDEIROLA DE 50 CM DE ALTURA ) :
NOTA FISCAL N° 83 .!
x ':
Descontos
ISS 66,80 i
Valor Brute : 1.336,00 . Valor Descontos : 66,80 Valor Liquido : 1.269,20 |
Liquidacéo |
A LIQUIDACAO DA DESPESA A QUE SE REFERE A PRESENTE NOTA DE f
EMPENHO FOI PROCEDIDA COM BASE NO DOCUMENTO APRESENTADO. ol gkt i
NO QUAL SE DEMOSTRA A ENTREGA DO MATERIAL OU SERVICO |25 /- A0\¢. (B_Aﬂuﬁ,\ax‘
PRESTADO. Data MICHELLEARAUJO DE QUERDZ .
DEPARTAMENTO FINANCEIR CrCAC |
2

Autorizagéio

EM FACE DA LIQUIDAGAO PROCESSADA SOLICITO O PAGAMENTO DA

IMPORTANCIA  1.336,00 (um mil trezentos e trinta e seic reals ) AO | ¢ i
FAVORECIDO OU SEU PROCURADOR. ﬁfﬁhﬂ

mﬁwb

Data GLEMIRA MARIA MENDES GOMES
PRESIDENTE EM EXERCICIO CRCAC
Recurses
Banco : CAIXA ECONOMICA Agéncia 1 2278 Conta : 78-0
Tipo Pagto. : DOC Complemento Num. Cheque :
Valor Pago  : 1.269,20 (um mil duzentos e sessenta e nove reais & vinte centavos )
Recibo
RECEBEMOS A IMPORTANCIA DE  1.269.20 {um mil duzentos & sessenta e
nove reais e vinte centavos ).
/ !
Data Favorecido

1335
’”\\
' U IBY) R T
I ANCATO
e | RSANGES '




Comprovante de remessa de Doc eletrdnico
Via Internet Banking CAIXA

; Emitente: CONSELHO R DE CONTABILIDADE
i Conta origem: 2278 / 003 . 00000078-0
; Conta destino: 664/50422-2
Tipo: DOC E :
I Banco: 341-ITAU UNIBANCO S.A.,
: Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores
' Nome destinatério: BEZERRA E LIMA LTDA ME
CPF/CNPJ destinatario: 12.077.622/0001-05
‘—L»Valor a ser transferido: R$ 1.269,20
‘1‘ Tarifa de emissdo de DOC; R$ 7,85
i? Valor total a ser debitado: R$ 1.277,05
!
| identificaso da operagao: ey LT S S L L S P
| Data de débito: 23/12/2016 10 M)

| &\ {?

{ 10 )

| Data/hora da = Q}L 'ﬁﬁw\*' :

| operagéo: 23/12/2016 17:06:42 . Q?;ﬁ

________ " S e S f;ﬁvi’%ﬁ? —

e S e o5 S et —— it y ,..,w _.’l
g Cédigo da operaciio: 00040732 o
§ Chave de seguranga: COZX2KSYEWS073V5

O VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DESTINO NA MANHA DO DIA UTIL SEGUINTE A DATA DO DEBITO
NA CONTA DE ORIGEM

-~SAC CAIXA: 0800 726 0101
‘essoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492
CQuvidoria; 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




-CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ACRE

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO

PROCESSO SELIC N°: 46/2016
ASSUNTO: PORTAO DE FERRO CRCAC

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO
DATA: 23/12/2016

Pelo présente procedemos 4 conclusio do processo supracitado, depois de
seguidos os tramites administrativos concernentes 4 modalidade de licitagdo, conforme

0 que preceitua os artigos da lei 8666/93.

O processo possui como primeira folha a capa e as folhas seguintes numeradas
do N° 01 ao n°46.

Rio Branco, Ac — 23 de dezembro de 2016.

Erika So a fla Conceigdo
Assessora de Licitacdo€ Contratos do CRCAC/AC

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, T. elefone: (68)32278038 —
e-mail: licitacao(@crcac. org. br.




